

## SMLOUVA O DÍLO

uzavřená dle zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění

### I. Smluvní strany

---

**Objednatel:** Obec Mysločovice  
**Sídlo:** Mysločovice 21, 763 01 Mysločovice  
**Jejmž jménem jedná:** Pavel Žák – starosta obce  
**E-mail:** [starosta@myslocovice.cz](mailto:starosta@myslocovice.cz)  
**Telefon:** +420 725 121 125  
**IČ:** 00284211  
**DIČ:** CZ00284211  
**Bankovní spojení:** Česká spořitelna, a.s.  
**Číslo účtu:** 1400338339/0800

(dále jen „objednatel“)

a

**Zhotovitel:** Pavel Miserovský  
**Sídlo:** Bří Sousedíků 1092  
**Zastoupená:** Pavel Miserovský  
**K jednání pověřen:** Pavel Miserovský  
**E-mail:** miserovsky.pavel@seznam.cz  
**Telefon/fax:** 603867834  
**IČ/DIČ:** 45676241, CZ6912294125  
**Obchodní rejstřík:**  
**Zápis u:** MMZL 001699 / 2014  
**Bankovní spojení:** 2010  
**Číslo účtu:** 2900566690

(dále jen „zhotovitel“)

## II. Předmět smlouvy

---

- 2.1. Předmětem smlouvy jsou služby při realizaci díla: „Založení regionálního biokoridoru 1586 v k.ú. Mysločovice“.
- 2.2. Rozsah provedení díla je určen projektovou dokumentací, kterou zpracovala společnost: ARVITA P spol. s r.o., Příčná 1541, 765 02 Otrokovice, datum vyhotovení: říjen 2019, zak. č.: 95/2019.
- 2.3. Tento projekt je realizován v rámci Operačního programu Životní prostředí a zhotovitel je povinen spolupracovat s objednavatelem především v oblasti propagace projektu a zpracovávání podkladů nezbytných pro administraci projektu v rámci Operačního programu Životní prostředí.

## III. Místo plnění

---

- 3.1. Dílo bude provedeno v k.ú. Mysločovice, Zlínský kraj.

## IV. Cena díla a platební podmínky

---

- 4.1. Cena díla dle čl. II smlouvy je stanovena na základě cenové nabídky zhotovitele sjednané ve výběrovém řízení. Vychází z oceněných výkazů výměr zpracovaných na podkladě projektové dokumentace a zadávacích podmínek.
- 4.2. Rekapitulace úhrnné ceny za dílo:

▪ cena celkem v Kč bez DPH	<b>1 960 250,93 Kč</b>
▪ DPH	<b>411 652,70 Kč</b>
▪ cena celkem v Kč vč. DPH	<b>2 371 903,63 Kč</b>
- 4.3. Nabídková cena je garantována ze strany zhotovitele jako cena nejvýše přípustná za předmět smlouvy a obsahuje veškeré náklady nutné k realizaci díla včetně nákladů souvisejících, se započtením veškerých rizik, přiměřené míry zisku a finančních vlivů po celou dobu realizace zakázky v souladu se zadávacími podmínkami.
- 4.4. Změna (překročení) nabídkové ceny je možná pouze v případě, že v průběhu realizace zakázky dojde ke změnám sazeb DPH. V tomto případě bude celková nabídková cena upravena podle výše sazeb DPH platných v době vzniku zdanitelného plnění.
- 4.5. Dále je změna ceny díla přípustná jestliže:
  - a) Objednatel požaduje práce, které nejsou obsaženy v předmětu díla
  - b) Objednatel požaduje vypustit některé práce předmětu díla
  - c) Při realizaci se zjistí skutečnosti, které nebyly v době podpisu smlouvy známy, a dodavatel je nezávinil ani nemohl předvídat, a mají vliv na cenu díla.
  - d) Při realizaci se zjistí skutečnosti odlišné od dokumentace předané objednatelV případě změn u prací, které jsou obsaženy v položkovém rozpočtu, bude změna ceny stanovena na základě jednotkové ceny dané práce v položkovém rozpočtu.  
V případě změn u prací, které nejsou v položkovém rozpočtu uvedeny, bude cena stanovena podle jednotkových cen v obecně dostupné cenové soustavě platné ke dni provedení změn prací. Položky, které v cenové soustavě obsaženy nebudou, budou podloženy kalkulací zhotovitele vycházející z běžných cen ke dni provedení změny prací.  
Změna ceny díla musí být sjednána dohodu smluvních stran, a to zásadně formou písemného dodatku smlouvy o dílo podepsaného oprávněnými zástupci smluvních stran. Jiná forma sjednání změny ceny díla je neplatná.

Pro změnu ceny díla platí přednostně ustanovení § 2620 odst. 1) zákona 89/2012 Sb., občanský zákoník.

- 4.6. Objednatel nebude zhotoviteli poskytovat zálohy.
- 4.7. Cena za plnění zakázky malého rozsahu bude hrazena průběžně po dokončení části díla, a to na základě soupisů provedených prací (zjišťovacích protokolů) odsouhlasených objednatelem. Nedílnou součástí každé faktury musí být odsouhlasený soupis provedených služeb. Bez tohoto soupisu je faktura neplatná. Objednatel soupis služeb, pokud je v souladu se skutečností, zhotoviteli potvrdí.
- 4.8. Kontrolu správnosti a odsouhlasení soupisu plnění provedených prací, dodávek a služeb provede objednatel do 4 pracovních dnů od jeho doručení. Objednatel je spolu s odůvodněním svého stanoviska oprávněn souhlas zčásti či zcela ve lhůtě 4 pracovních dnů od doručení soupisu odmítnout, jestliže obsahuje plnění zhotovitelem neprovedená či provedená vadně, příp. jiné chyby. V rozsahu, v jakém se objednatel v této lhůtě k soupisu nevyjádří některým ze shora uvedených způsobů, vzniká následující den zhotoviteli právo na vystavení faktury i na tuto část soupisu. Soupis s vyjádřením objednatele podle tohoto odstavce je přílohou faktury.
- 4.9. Veškeré faktury musí být označeny **číslem a názvem projektu** uvedeným v uzavřené smlouvě o dílo, místem plnění a názvem objednatele a zároveň musí obsahovat všechny náležitosti řádného účetního a daňového dokladu dle příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty ve znění pozdějších předpisů.
- 4.10. Pokud faktura neobsahuje všechny zákonem a smlouvou stanovené náležitosti, je objednatel oprávněn ji do data splatnosti vrátit s tím, že zhotovitel je poté povinen vystavit novou fakturu s novým termínem splatnosti. V takovém případě není objednatel v prodlení s úhradou.
- 4.11. Splatnost faktur se sjednává na dobu **30 kalendářních dnů** ode dne jejich doručení objednateli. Platba bude realizována bankovním převodem v české měně.

## V. Doba plnění

---

- 5.1. Doba plnění zakázky:
  - Termín zahájení prací: **od 10. 8. 2020**
  - Termín dokončení díla: **do 30. 11. 2020**
  - Termín dokončení 1. roku následné péče: **do 1 roku od dokončení díla**
  - Termín dokončení 2. roku následné péče: **do 2 let od dokončení díla**
  - Termín dokončení 3. roku následné péče: **do 3 let od dokončení díla**
- 5.2. Dílo bude dokončeno předáním objednateli. O průběhu a výsledku předávacího řízení sepíše smluvní strany zápis, v jehož závěru objednatel výslovně uvede, zda dílo přejímá nebo nepřejímá. V případě, že objednatel dílo nepřevzme, uvede důvody. Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí díla pouze v případě, že dílo vykazuje vady, které znemožňují užívání díla.

## VI. Povinnosti objednatele

---

- 6.1. Objednatel zajistí následující:
  - přístupové komunikace na místo provádění díla,
  - umožní přístup zaměstnanců zhotovitele k místu provádění díla podle potřeby i ve dnech pracovního volna v době 8.00 – 20.00 hod.,
  - odpovědný zástupce objednatele ve věcech technických bude provádět pravidelný technický dozor a je oprávněn činit zápisy do stavebního deníku.

## **VII. Závazky zhotovitele**

---

- 7.1. Zhotovitel se zavazuje vést stavební deník, ve kterém bude evidovat veškeré provedené práce tak, aby pověřený zástupci objednatele mohli řádně prověřit kvalitu a rozsah prováděných prací. Kontroly budou prováděny pověřenými zástupci objednatele za účasti zhotovitele prací. Termín pravidelných kontrol bude dohodnut oběma smluvními stranami v den předání a převzetí místa provádění díla. O kontrolách budou sepsány zápisy do stavebního deníku. V případě zjištění nedostatků určí pověřený zástupce objednatele po dohodě se zhotovitelem lhůtu k jejich nápravě. O předání a převzetí díla bude vyhotoven konečný předávací protokol.
- 7.2. Zhotovitel se zavazuje odstranit vady a nedodělky zjištěné při převzetí díla ve lhůtě sjednané od zahájení přejímacího řízení dokončeného díla.
- 7.3. Zhotovitel se zavazuje dodržovat předpisy bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a předpisy požární ochrany.
- 7.4. Zhotovitel je povinen uhradit objednateli náklady za spotřebované množství odebrané vody a elektřiny.
- 7.5. Zhotovitel zajistí na své náklady plnou, plynulou a včasnou obecnou informovanost o případném hrozícím nebezpečí při provádění prací.
- 7.6. Práce budou realizovány v souladu s platnými obecně závaznými právními předpisy ČR a platnými ČSN a dle závazných a doporučených předpisů a metodik.
- 7.7. Práce musí plně vyhovovat technickým podmínkám obsaženým v zadávacích podmínkách a musí být v souladu s plány, s množstevními údaji, mírami a pokyny.
- 7.8. Zhotovitel se podpisem této smlouvy zavazuje, že bez předchozího souhlasu objednatele není oprávněn postoupit práva, povinnosti a závazky z této smlouvy třetí osobě.
- 7.9. Zhotovitel je dle zák. č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží a služeb z veřejných výdajů nebo z veřejné finanční podpory. Smluvní strany se podpisem této smlouvy zavazují, že budou uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací této smlouvy po dobu, která je určena platnými právními předpisy.
- 7.10. Změna poddodavatelů, které zhotovitel uvedl ve své nabídce, je možná pouze se souhlasem objednatele. Objednatel však nesmí tento souhlas bez závažného důvodu odepřít.

## **VIII. Záruka za dílo**

---

- 8.1. Zhotovitel poskytuje na předané a převzaté dílo (na výsadbu) záruku v délce trvání **36 měsíců**. Záruční doba začíná běžet dnem následujícím po dni závěrečného předání a převzetí díla objednateli bez vad a nedodělků.
- 8.2. Záruka se vztahuje na vady, které se projeví u díla během záruční doby s výjimkou vad, u nichž zhotovitel prokáže, že jejich vznik nezávisl (např. v případě zaviněného poškození, poškození z důvodu neodborného zásahu, vandalismu, poškození zvířaty a vyšší mocí, z důvodu nedostatečné zálivky).
- 8.3. Práva z odpovědnosti za vady jsou smluvními stranami dohodnuta takto:
  - a) Vady, které jsou zřejmé již při odevzdání a převzetí díla, je objednatel povinen reklamovat v zápise o převzetí, jinak práva z odpovědnosti za tyto vady zanikají.
  - b) Ostatní vady musí být oznámeny zhotoviteli bez zbytečného odkladu po jejich zjištění, nejpozději však do konce záruční doby.

- c) Reklamacce musí být zhotoviteli zaslána doporučeným dopisem nebo doručena osobně proti podpisu a musí v ní být uvedeny skutečnosti, ze kterých vyplývá oprávněnost reklamacce.
- d) V případě oprávněné reklamacce je zhotovitel povinen zjištěné vady díla bezplatně odstranit nebo uskutečnit náhradní plnění bez nároku na úhradu ve lhůtě dohodnuté mezi objednatelem a zhotovitelem. Strany se rovněž mohou dohodnout, že objednatel na náklad zhotovitele vady sám odstraní nebo dá odstranit.

#### **IX. Odpovědnost za škodu**

---

- 9.1. Odpovědnost za škodu na zhotoveném díle nese zhotovitel do dne předání a převzetí díla.
- 9.2. Dojde-li v důsledku činnosti zhotovitele k jakékoliv škodě, odpovídá za ni zhotovitel v plném rozsahu.

#### **X. Smluvní sankce**

---

- 10.1. V případě, že zhotovitel nedodrží termín dokončení předmětu díla stanovený v čl. V., bodě 5.1. této smlouvy, je objednatel oprávněn požadovat na zhotoviteli smluvní sankci ve výši **0,2 % z ceny díla** za každý den prodlení.
- 10.2. V případě neoznámení změny poddodavatele je objednatel oprávněn požadovat na zhotoviteli smluvní sankci ve výši **0,2 % z ceny díla** za každý jednotlivý případ.
- 10.3. Smluvní sankce jsou splatné do 14 dnů od písemného vyúčtování odeslaného druhé smluvní straně doporučeným dopisem.
- 10.4. Ve vztahu k náhradě škody vzniklé porušením smluvní povinnosti platí, že právo na její náhradu není zaplacením smluvní pokuty dotčeno. Odstoupením od smlouvy není dotčen nárok na zaplacení smluvní pokuty, ani nároky na náhradu škody.
- 10.5. Bude-li objednatel v prodlení s řádným proplácením faktur, je zhotovitel oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši **0,05 % z fakturované částky** za každý, i započatý den prodlení.
- 10.6. V případě, že zhotovitel poruší své povinnosti vyplývající z této smlouvy a toto porušení způsobí finanční plnění na straně objednatele (neposkytnutí dotace, sankce ze strany poskytovatele dotace nebo kontrolních orgánů), má objednatel právo na náhradu škody způsobené mu porušením povinností zhotovitele a zhotovitel povinnost uplatněný oprávněný nárok objednateli uhradit.

#### **XI. Odstoupení od smlouvy**

---

- 11.1. Objednatel může odstoupit od smlouvy, poruší-li zhotovitel podstatným způsobem své smluvní povinnosti a zhotovitel byl na tuto skutečnost prokazatelnou formou (zápis do stavebního deníku, doporučený dopis) upozorněn a nesjednal nápravu ve stanovené době. Zhotoviteli budou uhrazeny účelně vynaložené náklady prokazatelně spojené s dosud provedenými pracemi mimo nákladů spojených s odstoupením od smlouvy.
- 11.2. Odstoupení od smlouvy strana oprávněná oznámí straně povinné bez zbytečného odkladu poté, kdy strana povinná poruší podstatným způsobem své smluvní závazky.
- 11.3. Stanoví-li oprávněná strana pro dodatečné plnění lhůtu, vzniká jí právo odstoupit od smlouvy po marném uplynutí lhůty. Jestliže však strana, která je v prodlení, písemně prohlásí, že svůj závazek nesplní, může oprávněná strana odstoupit od smlouvy před uplynutím lhůty dodatečného plnění, kterou stanovila.
- 11.4. Odstoupením od smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti stran plynoucí ze smlouvy. Odstoupení od smlouvy se však nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé porušením

smlouvy, řešení sporů mezi smluvními stranami, nároků na smluvní pokuty a jiných nároků, které podle této smlouvy nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukončení smlouvy.

- 11.5. V případě neposkytnutí alokované finanční dotace ze Státního fondu životního prostředí ČR si objednatel vyhrazuje jednostranné právo od smlouvy uzavřené se zhotovitelem odstoupit, a to bez nároku na náhradu škody nebo ušlého zisku, pro kteroukoliv ze smluvních stran.

## **XII. Společná a závěrečná ustanovení**

- 12.1. Veškeré dodatky k této smlouvě musí být učiněny písemně a podepsány oprávněnými zástupci obou smluvních stran, jinak jsou neplatné.
- 12.2. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.
- 12.3. Smluvní strany sjednávají, že se právní vztahy touto smlouvou neupravené řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění.
- 12.4. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je oprávněn na dotaz třetí osoby poskytovat informace dle ustanovení zákona č. 106/99 Sb., o svobodném přístupu k informacím. Zhotovitel souhlasí, aby veškeré informace obsažené v této smlouvě bez výjimky byly poskytnuty třetím osobám na jejich vyžádání.
- 12.5. Písemnosti mezi smluvními stranami, s jejichž obsahem je spojen vznik, změna nebo zánik práv a povinností upravených touto smlouvou se doručují do vlastních rukou oprávněnému zástupci druhé smluvní strany. Účinky doručení nastanou i tehdy, jestliže provozovatel poštovních služeb (pošta) písemnost smluvní straně vrátí jako nedoručitelnou a adresát svým jednáním doručení zmařil nebo přijetí písemnosti odmítl.
- 12.6. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž objednatel obdrží 1 stejnopis a zhotovitel 1 stejnopis.
- 12.7. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu včetně jejích příloh přečetly, s obsahem souhlasí a na důkaz jejich svobodné, pravé a vážné vůle připojují své podpisy.
- 12.8. Pokud nebylo v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se právní poměry z ní vyplývající a vznikající občanským zákoníkem a dalšími příslušnými legislativními normami.
- 12.9. Součástí této smlouvy je:
- Příloha č. 1 - Ocenění výkaz výměr

**Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů**

**Schváleno orgánem obce: Zastupitelstvo obce Mysločovice**

**Datum a číslo jednací: 4. 5. 2020, bod 4. usnesení č. XXIII / 2020**

V Mysločovicích, dne.....<sup>14.5.</sup>.....2020

Za objednatele:



**OBEC  
MYSLOČOVICE  
763 01** 

.....  
Pavel Žák – starosta obce

Za zhotovitele:  
**Pavel Miserovský**  
Bří Sousedíků 1092, Zlín 760 01  
IČ: 45676241  
DIČ: CZ6912294125  
Tel: 603 867 834

  
.....  
Pavel Miserovský

## Celkové výdaje

### Založení regionálního biokoridoru 1586 v k.ú. Mysločovice

Poř. č.	Popis				Cena celkem
<b>ZALOŽENÍ</b>					
1	Založení				1 323 266,70 Kč
Celkem založení					1 323 266,70 Kč
<b>VEDLEJŠÍ ROZPOČTOVÉ VÝDAJE</b>					
2	Geodetické práce				38 374,73 Kč
Celkem VRV					38 374,73 Kč
<b>ROZVOJOVÁ PÉČE</b>					
		1. rok péče	2. rok péče	3. rok péče	Celkem
3	Rozvoj. péče	199 536,50	199 536,50	199 536,50	598 609,50 Kč
Celkem rozvojová péče		199 536,50 Kč	199 536,50 Kč	199 536,50 Kč	598 609,50 Kč

**Celkové výdaje** **1 960 250,93 Kč**

**DPH 21 %** **411 652,70 Kč**

**Celkové způsobilé výdaje vč. DPH** **2 371 903,63 Kč**

*Pro ocenění výkonů prací byly použity "Náklady obvyklých opatření MŽP" aktualizace 1.1.2019*

**Pavel Miserovský**  
Bří Sousedků 1092, Zlín 760 01  
IČ: 45676241  
DIČ: CZ6912294125  
Tel: 603 867 834



Poř. č.	Zkrácený popis	MJ	Množství	Jedn. cena	Cena celkem
<b>Příprava půdy pro plošné výsadby dřevin</b>					
*	<i>Příprava půdy pro plošné výsadby dřevin na orné půdě (orná půda na p.č. 913, 953, 954)</i>				
1	orba mělká, 10 - 20 cm	ha	0,5621	18 000 Kč	10 117,80 Kč
2	vláčení opakování 2 x	ha	0,5621 1,1242	7 000 Kč	7 869,40 Kč
3	válení	ha	0,5621	5 000 Kč	2 810,50 Kč
<i>Mezisoučet příprava půdy pro plošné výsadby dřevin na orné půdě</i>					<b>20 797,70 Kč</b>
*	<i>Příprava půdy pro plošné výsadby dřevin na ruderálních a travních porostech</i>				
4	posečení a odstranění biomasy (odvoz) ruderálních a travních porostů	ha	1,1760	25 000 Kč	29 400,00 Kč
<i>Mezisoučet příprava půdy pro plošné výsadby dřevin na ruderálních a travních porostech</i>					<b>29 400,00 Kč</b>
<b>Celkem příprava půdy pro plošné výsadby dřevin</b>					<b>50 197,70 Kč</b>
<b>Založení lučních porostů (část p.č. 913 a 953)</b>					
*	<i>Založení lučního porostu z původních druhů rostlin</i>				
5	příprava půdy pro travní porosty s rozrušením půdy, obděláním půdy, urovnáním povrchu, případného sběru a uložení kamene na okraj segmentu; v rámci přípravy bude posečen a odstraněn případný ruderální porost a porosty plevelů	m <sup>2</sup>	1993	11 Kč	21 923,00 Kč
6	založení lučního porostu z původních druhů rostlin; ve svahu do 1:5; nad 1000m <sup>2</sup> vč. zavlažení, zaválcování křížem, zálivky po výsadbě a první seč během vegetační sezóny (lehká mechanizace) vč. sběru, odvozu a likvidace posečené hmoty	m <sup>2</sup>	1993	10 Kč	19 930,00 Kč
7	osivo vícedruhové s počtem min. 10 rostlinných druhů; podíl travin 70%, podíl bylin a jetelovin 30%; výsev bude v množství 6g osiva na m <sup>2</sup>	kg	12	2 800 Kč	33 600,00 Kč
<b>Celkem založení lučních porostů</b>					<b>75 453,00 Kč</b>
<b>Hromadná ochrana výsadeb</b>					
*	<i>Realizace hromadné ochrany výsadeb</i>				
8	pletivo (s napínacím drátem, 160cm, oka 50x50mm, tloušťka drátu 2mm, pozinkované)	bm	1510	65 Kč	98 150,00 Kč
9	dubové kůly (3m pole) vč. zavětrování každého 3. kůlu a rohových kůlů	ks	671	170 Kč	114 070,00 Kč
10	vstupní brána	ks	9	1 500 Kč	13 500,00 Kč
11	výstavba vč. spojovacího materiálu	bm	1510	60 Kč	90 600,00 Kč
<b>Celkem hromadná ochrana výsadeb</b>					<b>316 320,00 Kč</b>



## Vegetační úpravy

* Výsadba ovocných stromů					
rostlinný materiál					
12	třešně (PK 1,30-1,69cm)	ks	13	290 Kč	3 770,00 Kč
13	jabloně (PK 1,30-1,69cm)	ks	3	290 Kč	870,00 Kč
14	hrušně (PK 1,30-1,69cm)	ks	4	290 Kč	1 160,00 Kč
15	jeřáb oskeruše (kontejnerovaná sazenice 170+cm)	ks	3	1 770 Kč	5 310,00 Kč
výsadba					
16	vykopání jamky 70x70x50cm bez výměny půdy	ks	23	214 Kč	4 922,00 Kč
17	vlastní výsadba vč. instalace ochrany, kotvících kůlů a spojovacího materiálu, přidání hydroabsorbentu, realizace závlahové mísy, přesun materiálu	ks	23	266 Kč	6 118,00 Kč
18	hydroabsorbent 100g/strom	kg	2,3	350 Kč	805,00 Kč
19	zálivka jamky 50 l vč. vody a dopravy	ks	23	51 Kč	1 173,00 Kč
20	kotvící kůl Ø 6 cm, 200 cm (1 strom / 3ks)	ks	69	95 Kč	6 555,00 Kč
21	spojovací příčky (1 rostlina / 3 ks)	ks	69	35 Kč	2 415,00 Kč
22	popruh k vyvázání stromu (1 strom / 2m)	m	46	25 Kč	1 150,00 Kč
23	králičí pletivo výška 70-100cm, velikost oka do 20mm; vč. instalace obtočením a přichycením drátem na spodní část individuální ochrany (týká se sazenic mimo hromadnou ochranu výsadeb = 8 stromů)	m	12,0	75 Kč	900,00 Kč
24	ochrana pletivem - drátěné pletivo 160/20/2 (1 rostlina / 1,5 m); výška ochrany bude přizpůsobena výšce nasazení korunky; (týká se sazenic mimo hromadnou ochranu výsadeb = 8 stromů)	m	12,0	95 Kč	1 140,00 Kč
Mezisoučet výsadba ovocných stromů					36 288,00 Kč
* Výsadba sazenic 51-70cm krytokořenné (QP)					
rostlinný materiál					
25	bříza bradavičnatá ( <i>Betula pendula</i> )	ks	282	42 Kč	11 844,00 Kč
26	dub zimní ( <i>Quercus petraea</i> )	ks	1868	50 Kč	93 400,00 Kč
27	habr obecný ( <i>Carpinus betulus</i> )	ks	944	42 Kč	39 648,00 Kč
28	jasan ztepilý ( <i>Fraxinus excelsior</i> )	ks	99	35 Kč	3 465,00 Kč
29	javor babyka ( <i>Acer campestre</i> )	ks	1316	42 Kč	55 272,00 Kč
30	javor mléč ( <i>Acer platanoides</i> )	ks	1498	45 Kč	67 410,00 Kč
31	jeřáb břek ( <i>Sorbus torminalis</i> )	ks	445	50 Kč	22 250,00 Kč
32	jeřáb ptačí ( <i>Sorbus aucuparia</i> )	ks	80	50 Kč	4 000,00 Kč
33	jilm horský ( <i>Ulmus glabra</i> )	ks	385	42 Kč	16 170,00 Kč
34	lípa velkolistá ( <i>Tilia platyphyllos</i> )	ks	1887	42 Kč	79 254,00 Kč
35	olše lepkavá ( <i>Alnus glutinosa</i> )	ks	1059	50 Kč	52 950,00 Kč
36	topol osika ( <i>Populus tremula</i> )	ks	83	50 Kč	4 150,00 Kč
37	třešeň ptačí ( <i>Cerasus avium</i> )	ks	458	50 Kč	22 900,00 Kč
výsadba					
38	sadba vč. vykopání jamky 25 x 25 cm, přidání hydroabsorbentu (a hnojiva - pouze v seg.1)	ks	10404	20 Kč	208 080,00 Kč
39	hydroabsorbent 20g/strom (všechny sazenice)	kg	208,08	350 Kč	72 828,00 Kč
40	vícesložkové tabletované hnojivo s postupným uvolňováním živin 10g/strom (seg.1 - počet sazenic 3016 ks)	kg	30,16	150 Kč	4 524,00 Kč
41	chemická ochrana proti okusu - práce a materiál	ks	10404	3 Kč	31 212,00 Kč
42	zálivka jamky (10 l vody) vč. vody a dovozu	ks	10404	3 Kč	31 212,00 Kč
Mezisoučet výsadba sazenic 51-70cm krytokořenné (QP)					820 569,00 Kč

* Výsadba keřů 40/60cm krytokořenné (QP)					
rostlinný materiál					
43	brslen evropský ( <i>Euonymus europaeus</i> )	ks	74	28 Kč	2 072,00 Kč
44	dřín obecný ( <i>Cornus mas</i> )	ks	121	30 Kč	3 630,00 Kč
45	kalina obecná ( <i>Viburnum opulus</i> )	ks	72	32 Kč	2 304,00 Kč
46	líška obecná ( <i>Corylus avellana</i> )	ks	62	28 Kč	1 736,00 Kč
47	ptačí zob obecný ( <i>Ligustrum vulgare</i> )	ks	60	28 Kč	1 680,00 Kč
výsadba					
18	sadba vč. vykopání jamky 25 x 25 cm, přidání hydroabsorbentu (a hnojiva - pouze v seg.1)	ks	389	20 Kč	7 780,00 Kč
49	hydroabsorbent 20g/sazenici (všechny sazenice)	kg	7,78	350 Kč	2 723,00 Kč
50	vícesložkové tabletované hnojivo s postupným uvolňováním živin 10g/sazenici (seg.1 - počet sazenic 120 ks)	kg	1,20	150 Kč	180,00 Kč
51	chemická ochrana proti okusu - práce a materiál	ks	389	3 Kč	1 167,00 Kč
52	zálivka jamky (10 l vody) vč. vody a dovozu	ks	389	3 Kč	1 167,00 Kč
Mezisoučet výsadba keřů 40/60cm krytokořenné (QP)					24 439,00 Kč
<b>Celkem vegetační úpravy</b>					<b>881 296,00 Kč</b>
<b>Celkem založení</b>				<b>1 323 266,70 Kč</b>	

## VEDLEJŠÍ ROZPOČTOVÉ VÝDAJE

Poř. č.	Zkrácený popis	%	Základna	Cena celkem
<b>Geodetické práce</b>				
*	<i>Vytyčení řešených ploch</i>			
1	vytyčovací práce	2,9	1 323 266,70 Kč	38 374,73 Kč
<b>Celkem vedlejší rozpočtové výdaje</b>				<b>38 374,73 Kč</b>

## ROZVOJOVÁ PÉČE

Poř. č.	Zkrácený popis	MJ	Množství	Jedn. cena	Cena/1. rok péče	Cena/2. rok péče	Cena/3. rok péče
*	<b>PÉČE O PLOŠNÉ VÝSADBY SAZENIC STROMŮ A KEŘŮ</b>						
1	celoplošné ožínání sazenic	ha	1,7381				
	opakování 3x ročně		5,2143	15 000 Kč	78 214,50 Kč	78 214,50 Kč	78 214,50 Kč
2	chemická ochrana proti okusu sazenic - práce a materiál	ks	10 793	3 Kč	32 379,00 Kč	32 379,00 Kč	32 379,00 Kč
3	zálivka sazenic stromů a keřů (10 l vody) vč. ceny vody a dovozu	ks	10 793				
	opakování 2x ročně		21 586	3 Kč	64 758,00 Kč	64 758,00 Kč	64 758,00 Kč
4	kontrola a oprava kůlí, kotvení a pletiva hromadné ochrany výsadeb	bm	1 510	10 Kč	15 100,00 Kč	15 100,00 Kč	15 100,00 Kč
	<b>MEZISOUČET PÉČE O PLOŠNÉ VÝSADBY SAZENIC STROMŮ A KEŘŮ</b>						
*	<b>PÉČE O OVOCNÉ STROMY</b>						
5	zálivka ovocných stromů (50 l vody) vč. vody a dovozu; kypření a odplevelení	ks	23				
	závlahové mísy						
	opakování 6x ročně		138	51 Kč	7 038,00 Kč	7 038,00 Kč	7 038,00 Kč
6	výchovný řez ovocných stromů	ks	23	74 Kč	1 702,00 Kč	1 702,00 Kč	1 702,00 Kč
7	kontrola a oprava kotvíčích kůlí, úvazků a ochrany	ks	23	15 Kč	345,00 Kč	345,00 Kč	345,00 Kč
	<b>MEZISOUČET PÉČE O OVOCNÉ STROMY</b>						
					9 085,00 Kč	9 085,00 Kč	9 085,00 Kč
<b>CELKEM rozvojová péče/rok</b>					<b>199 536,50 Kč</b>	<b>199 536,50 Kč</b>	<b>199 536,50 Kč</b>
<b>CELKEM ROZVOJOVÁ PÉČE</b>					<b>598 609,50 Kč</b>		